



# ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 6013/06/Β/86/90

Χαλκίδος 22Α - 111 43 Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε. ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

[www.titan-cement.com](http://www.titan-cement.com)

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το ΔΣ:

3/5/2007

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	1.578.027	1.340.012	780.474	779.815
Αποθέματα	201.410	203.137	64.955	68.404
Απαιτήσεις από πελάτες	265.913	253.507	144.300	122.743
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	41.281	41.929	9.248	9.078
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	150.692	138.027	7.358	28
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>2.237.323</b>	<b>1.976.612</b>	<b>1.006.335</b>	<b>980.068</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	329.454	326.040	14.496	16.320
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	220.650	222.277	76.082	76.865
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	345.509	139.045	16.335	25.340
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	196.834	188.891	89.724	79.668
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	1.092.447	876.253	196.637	198.193
Μετοχικό Κεφάλαιο (84.485.204 μετοχές των € 2,00)	168.970	168.970	168.970	168.970
Ίδιες μετοχές	-1.288	-502	-1.288	-502
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	22.724	22.724	22.724	22.724
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών	4.148	3.519	4.148	3.519
	194.554	194.711	194.554	194.711
Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρίας (β)	930.073	885.478	615.144	587.164
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	20.249	20.170	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	1.144.876	1.100.359	809.698	781.875
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(δ)</b>	<b>2.237.323</b>	<b>1.976.612</b>	<b>1.006.335</b>	<b>980.068</b>

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι :

### Μέθοδος πλήρους ενοποίησης

Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**	Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ, Αθήνα	Μητρική 2002-2006	THEMIS HOLDINGS LTD, Λευκωσία Κύπρος	51,01% * 2004-2006
ΑΛΜΠΑΞΕΜ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2003-2006	FINITITAN SRL, Βενετία Ιταλία	100,00% (α)
ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2002-2006	TITAN CEMENT U.K. LTD, Hull Μ. Βρετανία	100,00% (α)
ΙΝΤΕΡΤΙΤΑΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΔΙΕΘΝΗΣ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2000-2006	SEPARATION TECHNOLOGIES UK LTD, Hull Μ.Βρετανία	100,00% * (α)
ΙΩΝΙΑ Α.Β.Ε.Ε., Αθήνα	100,00% 2006	TITAN AMERICA LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΙΝΤΕΡΣΙΜΕΝΤ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2003-2006	ROANOKE CEMENT CO. LLC, Virginia Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΓΟΥΡΝΩΝ Α.Ε., Ηράκλειο Κρήτης	100,00% * 2000-2006	TITAN VIRGINIA READY MIX LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤ. ΚΟΙΝ. ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ Α.Ε., Ταγαράδες, Θεσ/νίκη	79,93% * 2003-2006	MARKFIELD AMERICA LLC, Virginia Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Α.Ε., Κόρινθος	100,00% * 2005-2006	SEPARATION TECHNOLOGIES LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΛΕΡΟΥ Α.Ε., Λέρος	100,00% * 2006	PENNSUCO CEMENT CO. LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΔΑΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α.Ε., Λέρος	100,00% * 2006	TARMAC AMERICA LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΚΜΟΣ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2003-2006	STANDARD CONCRETE LLC, Florida Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΑΤΕΕΜ Α.Ε., Αθήνα	100,00% *	ESSEX CEMENT CO LLC, Delaware Η.Π.Α.	100,00% * 2003-2006
ΛΕΕΣΕΜ Α.Ε., Αθήνα	100,00% * 2003-2006	METRO REDI-MIX LLC, Florida Η.Π.Α.	100,00% * 2006
ΛΟΥΚΑΣ ΤΣΟΓΚΑΣ ΜΠΕΤΑ Α.Ε., Αθήνα	100,00% * 2006	SUMMIT READY-MIX LLC, Florida Η.Π.Α.	100,00% * 2006
ΜΠΕΤΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΒΕΤΕ, Αθήνα	100,00% *	MIAMI VALLEY READY MIX OF FLORIDA LLC, Florida Η.Π.Α.	100,00% * 2006
ΤΙΤΑΝ ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2001-2006	CENTRAL CONCRETE SUPERMIX Inc, Florida Η.Π.Α.	100,00% * 2006
ΤΙΤΑΝ ΤΣΙΜΕΝΤΑ ΑΤΛΑΝΤΙΚΟΥ Α.Β.Ε.Ε., Αθήνα	100,00% 2001-2006	SEPARATION TECHNOL. CAN. LTD, Fredericton NB Καναδάς	100,00% * 2004-2006
ΝΑΥΤΙΤΑΝ Α.Ε., Αθήνα	100,00% 2003-2006	CEMENTARA KOSJERIC AD, Kosjeric Σερβία	74,28% * 2001-2006
ΑΙΟΛΙΚΗ Ν.Ε., Αθήνα	100,00% 2000-2006	ZLATNA PANEGA CEMENT AD, Zlatna Βουλγαρία	99,99% * 2005-2006
ΑΧΑΙΚΗ Ν.Ε., Αθήνα	100,00% 2000-2006	ZLATNA PANEGA BETON EOOD, Zlatna Βουλγαρία	99,99% * 2002-2006
ΠΟΛΙΚΟΣ Ν.Ε., Αθήνα	100,00% 2001-2006	GRAVEL & SAND PIT AD, Zlatna Βουλγαρία	99,99% * 2002-2006
ΑΕΜΟΣ CEMENT LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% 2002-2006	GRANITOID AD, Batanovits Βουλγαρία	99,67% * 2005-2006
ALVACIM LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% * 2006	DOUBLE W & Co OOD., Rousse Βουλγαρία	99,99% * 2002-2006
BALKCEM LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% * 2002-2006	USJE CEMENTARNICA AD, Σκόπια Π.Γ.Δ.Μ.	94,84% * 2006
ΙΑΡΕΤΟΣ LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% 2002-2006	TITAN CEMENT NETHERLANDS BV, Amsterdam Ολλανδία	100,00% * 2006
REA CEMENT LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% * 2004-2006	ANTEA CEMENT SHA, Τίρανα Αλβανία	100,00% * 2006
TITHYS LTD, Λευκωσία Κύπρος	100,00% * 2003-2006	CEMENT PLUS LTD, Σκόπια Π.Γ.Δ.Μ.	61,64% * 2006

### Μέθοδος αναλογικής ενοποίησης

Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**	Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**
BALK CEMENT ENTERPRISES LTD, Λευκωσία Κύπρος	51,01% * 2003-2006	MISRIEEN TITAN TRAD. & DISTR., Κάιρο Αίγυπτος	49,47% * 2005-2006
EAST CEMENT TRADE LTD, Λευκωσία Κύπρος	50,00% * 2003-2006	BENI SUEF CEMENT CO. SAE, Κάιρο Αίγυπτος	49,93% * 2004-2006
LAFARGE TITAN EGYPTIAN INV.LTD, Channel Islands Μ.Βρετανία	50,00% * (α)	ALEXANDRIA PORTLAND CEM.CO. SAE, Αλεξ/ρεια Αίγυπτος	48,64% * 2004-2006
ALEXANDRIA DEVEL Co.LTD, Channel Islands Μ.Βρετανία	50,00% * (α)	BLUE CIRCLE CEMENT EGYPT SAE, Αλεξ/ρεια Αίγυπτος	48,49% * (α)
FOUR M TITAN SILO COMPANY LLC, Κάιρο Αίγυπτος	49,32% * 2001-2006		

### Μέθοδος καθαρής θέσης

Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**	Ποσοστό %	Α.Φ.Χ.**
KARIERNI MATERIALI AD, Σόφια Βουλγαρία	48,76% *	MECHANICSVILLE CONCRETE Inc, Virginia Η.Π.Α.	49,00% *
KARIERI AD, Plovdiv Βουλγαρία	48,71% *		

\* Εταιρίες με έμμεση συμμετοχή

\*\* Α.Φ.Χ.: Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

(α) Υπόκειται σε ειδικό φορολογικό καθεστώς

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.
- Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 6.275 (Α' τριμήνου 2006 5.689), Εταιρίας 1.098 (Α' τριμήνου 2006 1.123).
- Οι παγιοποιήσεις Α' τριμήνου 2007, εξαιρουμένων των επενδύσεων για αποκτήσεις νέων εταιριών, ανέρχονται σε : Όμιλος € 51,3 εκατ. (Α' τριμήνου 2006 € 32,0 εκατ.), Εταιρίας € 3,2 εκατ. (Α' τριμήνου 2006 € 5,5 εκατ.).
- Δικαστήριο της Φλόριντα των ΗΠΑ εξέδωσε απόφαση, η οποία διατάσσει την επανεξέταση όλων των αδειών εξόρυξης των λατομείων στην περιοχή Lake Belt, συμπεριλαμβανομένης και της άδειας που έχει εκδοθεί για τη θυγατρική του Ομίλου που δραστηριοποιείται στην ίδια περιοχή. Η εξόρυξη συνεχίζεται κανονικά έως σήμερα ενώ εκρεμεί η έκδοση δικαστικής απόφασης.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών (κοινές και προνομιούχες).
- Τα υπόλοιπα έναρξης και λήξης της Καθαρής Θέσης την 1.1.2006 και 31.3.2006 αντίστοιχα, αναπροσαρμόστηκαν με το προτεινόμενο μέρισμα της χρήσης 2005, σύμφωνα με το ΔΛΠ 10.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:  
Ποσά σε χιλιάδες €  
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών  
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών  
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη  
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη  
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης  
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης  
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης
- Στο Α' τρίμηνο του 2007 έχουν περιληφθεί επιπροσθέτως: α) με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρίες Μπετοτεχνική ΑΒΕΤΕ (1η ενοποίηση από 12.1.2007), Double W & Co OOD (1η ενοποίηση από 27.3.2007), β) η εταιρία ΛΑΤΕΕΜ Α.Ε. ιδρύθηκε στο Α' τρίμηνο του 2007 και ενοποιήθηκε πλήρως.
- Η εταιρία του Ομίλου Titan America LLC, ανακοίνωσε την εξαγορά των εταιριών S&W Ready Mix Concrete Co Inc στη Νότια Καρολίνα των ΗΠΑ, Jim Smith Contracting Company LLC και Cumberland River Resources LLC στο Kentucky των Η.Π.Α.. Οι εν λόγω εταιρίες θα ενσωματωθούν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις κατά το Β' τρίμηνο του 2007.
- Σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ.5 και επόμενα του Κ.Ν. 2190/1920 και την από 23 Μαΐου 2006 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, η Εταιρία προέβη την περίοδο 14-20.3.07 στην αγορά 20.000 ιδίων κοινών μετοχών συνολικής αξίας € 786.812,50.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2006
<b>Κύκλος εργασιών</b>	342.144	335.004	127.468	106.792
Κόστος πωλήσεων	-223.702	-227.629	-79.357	-69.912
<b>Μικτά κέρδη προ αποσβέσεων</b>	118.442	107.375	48.111	36.880
Άλλα (έξοδα)/έσοδα εκμετάλλευσης	-338	-1.550	288	-287
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-23.636	-20.523	-8.746	-7.610
Έξοδα λειτουργίας διαθέσιμης	-5.559	-4.971	-814	-830
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	88.909	80.331	38.839	28.153
Αποσβέσεις	-21.032	-18.514	-2.591	-2.653
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	67.877	61.817	36.248	25.500
Έσοδα συμμετοχών και χρεογράφων	12	2.145	-	24
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	-5.204	-5.073	-407	-82
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	62.685	58.889	35.841	25.442
Μείον φόροι	-11.421	-16.166	-7.861	-6.664
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	51.264	42.723	27.980	18.778
<b>Τα καθαρά κέρδη αναλογούν σε :</b>				
Μετόχους Εταιρίας	50.734	43.027	27.980	18.778
Μετόχους Μειοψηφίας	530	-304	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε€)	0,60	0,51	0,33	0,22

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2007	31/3/2006	31/3/2007	31/3/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	1.100.359	939.368	781.875	721.140
Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	51.264	42.723	27.980	18.778
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών	629	472	629	472
Αγορά ιδίων μετοχών	-786	-	-786	-
Προσαρμογές συναλλαγματικών ισοτιμιών	-6.590	-10.544	-	-
Μεταβολή αποθεματικού συνικών διαφορών δανείων αντιστάθμισης	-	328	-	328
Ζημιές καταχωρημένες απευθείας στην καθαρή θέση	-	-1.684	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2007 και 31/3/2006 αντίστοιχα)	1.144.876	970.663	809.698	740.718

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2006
<b>Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη προ φόρων	62.685	58.889	35.841	25.442
Προσαρμογές του κέρδους σε σχέση με τις εξής συναλλαγές:				
Αποσβέσεις	21.032	18.514	2.591	2.653
Προβλέψεις	1.794	4.630	723	993
Συναλλαγματικές διαφορές	-515	-1.572	-200	-1.354
Έσοδα συμμετοχών και χρεογράφων	-12	-2.145	-	-24
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.665	6.459	599	1.446
Αποτέλεσματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη/ζημιές) επενδ. δραστ.	429	601	460	322
Κέρδος εκμίσθωσης πριν από τις μεταβ. του κεφ. κινήσεως	91.078	85.376	40.014	29.478
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	462	-7.707	3.405	2.049
(Αύξηση)/μείωση απαιτ. από πελ. και λοιπούς μισμούς	-6.914	299	-21.533	16.343
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	2.411	-861	-8	-8
(Μείωση)/αύξηση τρεχουσών υποχρ. (πλην τραπεζικών)	-3.165	4.699	484	-2.635
Εισροές διαθεσίμων από την κύρια εκμετάλλευση	83.872	81.806	22.362	45.227
Καταβληθέντοι φόροι	-5.715	-11.205	-90	-91
<b>Σύνολο εισρών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>78.157</b>	<b>70.601</b>	<b>22.272</b>	<b>45.136</b>
<b>Ταμιακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών	-218.340	-12.505	-	-156
Αγορά ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	-51.287	-31.957	-3.157	-5.475
Εισροές από πωλ. ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	486	415	50	280
Μερίσματα εισπραχθέντα	5	29	84	330
Εισροές από την πώληση επενδυτικών τίτλων	78	4.269	-	195
Εκροές για την απόκτηση επενδυτικών τίτλων	-	-1.823	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	1.574	778	26	47
<b>Σύνολο εκρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-267.484</b>	<b>-40.794</b>	<b>-2.997</b>	<b>-4.779</b>
<b>Σύνολο ταμ. ροών μετά από τις επενδ. δραστηρίες (α)+(β)</b>				